
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 7 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 27 июня 2021 года  № 9-7 
 

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Федосеева С.И. 
 

В Территориальную избирательную комиссию № 7, осуществляющую 

полномочия Окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 17 по выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

седьмого созыва, поступила жалоба кандидата в депутаты Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга Федосеева С.И.  (далее - кандидат) на действия 

(бездействие) рабочей группы Территориальной избирательной комиссии № 7 

Рабочей группы по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на 

решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий 

референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные права и право 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации, иных обращений о 

нарушении положений законодательства Российской Федерации о выборах, 

регулирующих информирование избирателей, проведение предвыборной 

агитации (далее – Рабочая группа). 

Заявитель просит признать незаконным бездействие Территориальной 

избирательной комиссии № 7, выразившееся в неизвещении кандидата или его 

уполномоченного представителя по финансовым вопросам о заседании Рабочей 

группы, непредоставлении ему права дать объяснения по существу обращения. 

Также заявитель просит призанять незаконным и отменить решение Рабочей 

группы. 

Рассмотрев жалобу Федосеева С.И. и изучив материалы, представленные 

заявителем, в соответствии с п.6 ст.75 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ 



 

(ред. от 04.06.2021) "Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации" Территориальная 

избирательная комиссия № 7, осуществляющая полномочия Окружной 

избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 17 по 

выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого 

созыва р е ш и л а: 

1. Оставить жалобу Федосеева С.И. без удовлетворения. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Выдать копию настоящего решения Федосееву С.И.  

4. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 7 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 7 В.В. Шишкина. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 7       В.В. Шишкин 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 7       Е.А. Есаулова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


